
Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

Spleissmuffen oval

Beschreibung 

Diese Spleissmuffe oval bietet ein Fasermanagement-
system, das auf Einfachheit, Zugänglichkeit, Zuverlässig-
keit und zukunftssicherer Skalierbarkeit basiert.

Die Spleissmodule bestehen aus einer variablen Anzahl 
von Fächern, deren Typologie sich je nach Typ und Kapazi-
tät des Spleissschutzhalters ändert.

Diese Module sind eine Lösung, die HD-Fächer mit Spleiss-
Kapazität mit höherer Dichte umfasst, entweder für 
Schrumpfspleissschutz oder mechanischen Spleissschutz.

Die hohe Dichte dieser Module ermöglicht die Erhöhung 
der Faserkapazität bei Produkten, wodurch der korrekte 
Radiusbogen und die vollständige Kontrolle des System-
fasermanagements gewährleistet werden. Diese Module 
bestehen aus auf WAP verankerten Fächern.

Hohe Qualität, umfassende Modularität und einfache 
Installation an jedem Punkt des Netzwerks.

Bestellungen telefonisch oder über 

fiberwork.ch/de/shop.htm

Spleissmuffen oval

Eigenschaften 

·  Spleissmuffe zum Verbinden und Abzweigen von LWL Aussen-    
   und Mikrokabel
·  Anwendungsbereich: in Schächten, in der Erde,  
   in Kanalisationen, etc.
·  Schrumpfeinführungen IP68 für fixe Installation, vorwiegend 
   von Aussenkabeln mit hohem Querschnitt
·  Kalteinführungen IP68 für schnelles, einfaches Handling. 
   Nachträgliche Installation bzw. Austausch von Kabeln auch  
   unter Betrieb möglich
·  Geschützter Bereich zum Ablegen ungeschnittener Bündeladern
·  Modularer Aufbau der Spleissmodule für Crimp- und
   Schrumpfspleisse mit Einzelfasermanagement
·  Volle Biegeradiuskontrolle und mechanischer Schutz aller Fasern
·  Einbau von Splitter in Spleissmodul

Spezifikationen

·  Material:	 Kunststoff, Aluminium
·  Schutzart:	 IP68 nach DIN IEC529, inkl. Dichtungen
·  Einführungen:	 1x oval (88 x 41 mm), 6x rund (Ø 28 mm)
·  Befestigung:	 optional mit Wand- und Masthalterung
·  Spleissmodul:	 Kassetten mit 12 Spleissaufnahmen  
			   mit Einzelfasermanagement
·  Spleissschutz:	 Crimp oder Schrumpf möglich



Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

Bezeichnung Grösse (mm)

(HxBxT)

Anzahl 

Spleissungen

Anzahl 

Module

Anzahl 

Kassetten

Artikel Nr.
Bestellinformation Muffe oval

Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör

72/144

72/144/288 4

2 12

24

913654

Einführungen:

1x oval (88 x 41 mm), 6x rund (Ø 28 mm)

913658

913655

380 x 290 x 150

155 x 240 x 65

Spleissmuffe oval 144

Dome A

Base oval

Wandhalterung für ovale Spleissmuffen

Spleissmuffe oval 288

Dome B

Spleissmuffen oval



Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

Bezeichnung Kabelanzahl

nº max. Kabel

Durchmesser

ø Kabel

BASE/Anz. 

max. KITS

Artikel Nummer
Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör

2

4

1

2

10-20 mm

5-10 mm

12-20 mm

8-12 mm

A, oval / 1

A, oval / 1

A, oval / 6

A, oval / 6

913666

913664

913667

913668

Muffeneinführung oval für 2 Kabel 

10-20 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung oval für 4 Kabel 

5-10 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 1 Kabel 

12-20 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 2 Kabel 

8-12 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Zubehör Kalteinführung oval



Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

Bezeichnung Kabelanzahl

nº max. Kabel

Durchmesser

ø Kabel

BASE/Anz. 

max. KITS

Artikel Nummer
Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör

4

6

8

8

16

7-10 mm

7-8.6 mm

4-6.4 mm

3-5.5 mm

0-3 mm

A, oval / 6

A, oval / 6

A, oval / 6

A, oval / 6

A, oval / 6

913671

913670

913665

913657

913669

Muffeneinführung rund für 4 Kabel 

7-10 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 6 Kabel 

7-8.6 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 8 Kabel 

4-6.4 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 8 Kabel 

3-5.5 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Muffeneinführung rund für 16 Kabel 

0-3 mm, Kaltverschluss

für Base A, oval

Zubehör Kalteinführung oval



Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

Bezeichnung Kabelanzahl

nº max. Kabel

Durchmesser

ø Kabel

BASE/Anz. 

max. KITS

Artikel Nummer
Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör

2

1

1 (2)

1

14-25 mm

8-28 mm

6-14 mm

6-14 mm

A, oval / 1

A, oval / 1

A, oval / 6

A, oval / 6

913660

913661

913662

913663

Schrumpfeinführung oval 14-15 mm

für Base A, oval

Schrumpfeinführung rund 8-28 mm

für Base A, oval

Schrumpfeinführung rund 2° 

6-14 mm

für Base A, oval

Schrumpfeinführung rund 6-14 mm

für Base A, oval

Zubehör Schrumpeinführung oval



Datenblatt

24h fiberwork ag  ·  Täschmattstrasse 16  ·  CH-6015 Luzern  ·  Telefon +41 41 367 00 10  ·  Telefax +41 41 367 00 11  ·  info@fiberwork.ch  ·  www.fiberwork.ch

900353

900355

900345

900357

900352

900348

Mit 6 Kassetten à 12 Crimpspleisse (72 Fasern)

Crimp Spleissschutz

Mit 6 Kassetten à 12 Schrumpfspleisse (72 Fasern)

Schrumpf Spleissschutz

Mit 4 Kassetten à 6 Schrumpfspleisse + 2 Splitter

Deckel transparent 

Spleisskassettenblock Crimp 6 x 12 Fasern

ANT Spleissschutz (30 mm)

Spleisskassettenblock Schrumpf 6 x 12 Fasern

Smooth Spleissschutz L45 mm

Schrumpf Spleisskassettenblock für 4 x 6 Fasern, 2 x Splitter LC

Deckel für Spleisskassettenblock

gemäss Splitter-

spezifikationen / 

auf Anfrage

Nach Kundenwunsch können Splitter in Kassetten eingebaut werden.
Splitter 

Zubehör Spleismuffen oval


