

#### Spleissmuffen oval



#### Spleissmuffen oval

#### Beschreibung

Diese Spleissmuffe oval bietet ein Fasermanagementsystem, das auf Einfachheit, Zugänglichkeit, Zuverlässigkeit und zukunftssicherer Skalierbarkeit basiert.

Die Spleissmodule bestehen aus einer variablen Anzahl von Fächern, deren Typologie sich je nach Typ und Kapazität des Spleissschutzhalters ändert.

Diese Module sind eine Lösung, die HD-Fächer mit Spleiss-Kapazität mit höherer Dichte umfasst, entweder für Schrumpfspleissschutz oder mechanischen Spleissschutz.

Die hohe Dichte dieser Module ermöglicht die Erhöhung der Faserkapazität bei Produkten, wodurch der korrekte Radiusbogen und die vollständige Kontrolle des Systemfasermanagements gewährleistet werden. Diese Module bestehen aus auf WAP verankerten Fächern.

Hohe Qualität, umfassende Modularität und einfache Installation an jedem Punkt des Netzwerks.

#### Eigenschaften

- Spleissmuffe zum Verbinden und Abzweigen von LWL Aussenund Mikrokabel
- Anwendungsbereich: in Schächten, in der Erde, in Kanalisationen, etc.
- Schrumpfeinführungen IP68 für fixe Installation, vorwiegend von Aussenkabeln mit hohem Querschnitt
- Kalteinführungen IP68 für schnelles, einfaches Handling.
   Nachträgliche Installation bzw. Austausch von Kabeln auch unter Betrieb möglich
- Geschützter Bereich zum Ablegen ungeschnittener Bündeladern
- Modularer Aufbau der Spleissmodule für Crimp- und Schrumpfspleisse mit Einzelfasermanagement
- Volle Biegeradiuskontrolle und mechanischer Schutz aller Fasern
- Einbau von Splitter in Spleissmodul

#### **Spezifikationen**

Material: Kunststoff, Aluminium

Schutzart: IP68 nach DIN IEC529, inkl. Dichtungen
 Einführungen: 1x oval (88 x 41 mm), 6x rund (Ø 28 mm)
 Befestigung: optional mit Wand- und Masthalterung
 Spleissmodul: Kassetten mit 12 Spleissaufnahmen

mit Einzelfasermanagement

• Spleissschutz: Crimp oder Schrumpf möglich

Bestellungen telefonisch oder über

fiberwork.ch/de/shop.htm



# Spleissmuffen oval

Bestellinformation Muffe oval						
	Bezeichnung	Grösse (mm)	Anzahl	Anzahl	Anzahl	Artikel Nr.
		(HxBxT)	Spleissungen	Module	Kassetten	
	Spleissmuffe oval 144  Dome A	380 x 290 x 150	72/144	2	12	913654
	Spleissmuffe oval 288  Dome B	155 x 240 x 65	72/144/288	4	24	913655
9 8 2 9	Base oval	Einführungen: 1x oval (88 x 41 mm), 6x rund (Ø 28 mm)				

Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör					
	Wandhalterung für ovale Spleissmuffen	913658			



# Zubehör Kalteinführung oval

Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör						
	Bezeichnung	Kabelanzahl	Durchmesser	BASE/Anz.	Artikel Nummer	
		n° max. Kabel	ø Kabel	max. KITS		
	Muffeneinführung oval für 2 Kabel	2	10-20 mm	A, oval / 1	913666	
	10-20 mm, Kaltverschluss					
	für Base A, oval					
	Muffeneinführung oval für 4 Kabel	4	5-10 mm	A, oval / 1	913664	
	5-10 mm, Kaltverschluss					
	für Base A, oval					
	Muffeneinführung rund für 1 Kabel	1	12-20 mm	A, oval / 6	913667	
	12-20 mm, Kaltverschluss					
	für Base A, oval					
	Muffeneinführung rund für 2 Kabel	2	8-12 mm	A, oval / 6	913668	
	8-12 mm, Kaltverschluss					
	für Base A, oval					



# Zubehör Kalteinführung oval

Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör					
	Bezeichnung	Kabelanzahl	Durchmesser	BASE/Anz.	Artikel Nummer
		n° max. Kabel	ø Kabel	max. KITS	
	Muffeneinführung rund für 4 Kabel 7-10 mm, Kaltverschluss	4	7-10 mm	A, oval / 6	913671
	für Base A, oval				
	Muffeneinführung rund für 6 Kabel	6	7-8.6 mm	A, oval / 6	913670
	7-8.6 mm, Kaltverschluss für Base A, oval				
<i>\$</i>	Muffeneinführung rund für 8 Kabel 4-6.4 mm, Kaltverschluss	8	4-6.4 mm	A, oval / 6	913665
	für Base A, oval				
40	Muffeneinführung rund für 8 Kabel	8	3-5.5 mm	A, oval / 6	913657
	3-5.5 mm, Kaltverschluss				
	für Base A, oval				
_	Muffeneinführung rund für 16 Kabel	16	0-3 mm	A, oval / 6	913669
	0-3 mm, Kaltverschluss				
	für Base A, oval				



# Zubehör Schrumpeinführung oval

Bestellinformation Spleissmuffen Zubehör					
	Bezeichnung	Kabelanzahl	Durchmesser	BASE/Anz.	Artikel Nummer
		n° max. Kabel	ø Kabel	max. KITS	
	Schrumpfeinführung oval 14-15 mm für Base A, oval	2	14-25 mm	A, oval / 1	913660
	Schrumpfeinführung rund 8-28 mm für Base A, oval	1	8-28 mm	A, oval / 1	913661
	Schrumpfeinführung rund 2° 6-14 mm für Base A, oval	1 (2)	6-14 mm	A, oval / 6	913662
	Schrumpfeinführung rund 6-14 mm für Base A, oval	1	6-14 mm	A, oval / 6	913663



# Zubehör Spleismuffen oval

Spleisskassettenblock Crimp (	6 x 12 Fasern	
	Mit 6 Kassetten à 12 Crimpspleisse (72 Fasern)	900353
ANT Spleissschutz (30 mm)		
	Crimp Spleissschutz	900355
Spleisskassettenblock Schrun		
	Mit 6 Kassetten à 12 Schrumpfspleisse (72 Fasern)	900345
Smooth Spleissschutz L45 mn	n	
	Schrumpf Spleissschutz	900357
Schrumpf Spleisskassettenble	ock für 4 x 6 Fasern, 2 x Splitter LC	
	Mit 4 Kassetten à 6 Schrumpfspleisse + 2 Splitter	900352
Splitter		
	Nach Kundenwunsch können Splitter in Kassetten eingebaut werden.	gemäss Splitter- spezifikationen / auf Anfrage
Deckel für Spleisskassettenbl	ock	
	Deckel transparent	900348